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Abstract:

The purpose of this study is to investigate how unaccompanied children have contributed to or

affected Swedish society, and how society's reception has affected these children in 2015. This

study investigates the situation of unaccompanied children in Sweden in 2015, a year marked by

an increased flow of asylum seekers and concerns that came with receiving and integrating these

children. The project aims to shed light on the complicated variations in reception of

unaccompanied children as well as their impact and contribution on Swedish society. The study

conducts interviews with unaccompanied children and representatives from Swedish society

using qualitative semi-structured interviews.

The result showed that unaccompanied children in 2015 have influenced and contributed to

Swedish society. By working, paying taxes and also participating in society's various social

systems. It turned out that society has influenced the children both positively and negatively.

Freedom affected them positively and authorities such as the Swedish Migration Agency have

affected them negatively.

Unaccompanied children have shown gratitude to Swedish society despite several shortcomings

that existed since their arrival in 2015. The children had been given great opportunities for

development such as education, freedom and a safe life.
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Nyckelord:
Uppsatsens nyckelord är följande: ensamkommande barn, ungdomar, unga individer, integration,
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Tack:
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1. Inledning:

Under 2015 tog Sverige emot stora flyktinggrupper av ensamkommande barn från olika länder.

Detta har varit en utmaning för det svenska samhället och samtidigt en utmaning för

ensamkommande barn. Under 2015 var det en rejäl ökning av ensamkommande barn. Detta satt

fokus på att utveckla nya strategier för att säkerställa en trygg samt en bra framtid för dessa unga

individer som kom till ett nytt land utan sina familjer. Samtidigt är det nödvändigt att lyfta fram

behovet av att undersöka utmaningar som uppstod under 2015, vilket ger en överblick i

migrationspolitiken och även humanitära åtagande gentemot ensamkommande barn. Genom att

lägga fokus och undersöka händelserna och även åtgärderna som fattades under denna

tidpunkten, då kan det leda till förbättringar och förstå långsiktiga konsekvenserna av dessa

händelser. Det gör också att det dras lärdomar för framtida insatser i samhället. År 2015 var ett

stort problem för staten att hantera alla individer som kom till Sverige. Det var en situation som

orsakade olika problem för både staten och medborgarna, det vill säga att möta ensamkommande

barns behov var en stor utmaning (Migrationsverket, 2022).

Tabellen ovan är tagen från statistikmyndigheten. Tabellen visar asylsökande från 2015-2022.

Källa: SCB 2023.

Ensamkommande barn är personer som kom till Sverige vid olika tillfällen. Anledningen bakom

ankomsten är skyddsskäl. Däremot finns det flera orsaker till varför människor flyr, bland annat

krig, fattigdom och förföljelser i världen. Därför lämnar folk sina länder.
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Statistiken visar antalet flyktingar som ansökte om asyl i Sverige. Den högsta siffran är 162 877

flyktingar. Antalet ensamkommande barn är 35 369 som kom utan sina föräldrar. De flesta som

kom hit hade ursprung från Syrien (SCB, 2023). Vad tidigare forskning inte fokuserar på är att

komma närmare ensamkommande barn och höra deras erfarenheter och om det har funnits

brister i integrationen.

1.1 Bakgrund:

Det finns olika skäl till varför dessa unga individer kommer till Sverige, oroligheter eller krig i

barnens hemländer, och att vissa vill inte delta i militärtjänsten i hemlandet. Flera ungdomar

lämnade sina hemländer i hopp om att skaffa sig ett tryggare liv i ett annat land som Sverige.

Oroligheterna som pågår runtom i världen är också en faktor som gör att fler ungdomar väljer att

komma till Sverige (Schéele & Strandberg, 2015, s.14). Konflikter i Mellanöstern ledde till att

stora grupper tvingades lämna sina hemländer. Bland annat var det Syrien, Irak och Afghanistan.

Särskilt Syriens konflikt som började 2011. De flesta asylsökande som hade ursprung från Syrien

fick stanna i Sverige på grund av den rådande konflikten, inklusive unga individer som inte hade

sina familjer med sig. Syriens konflikt var en av de anledningar som ökade antalet

ensamkommande barn 2015 i Sverige (Furusjö, 2016). Under 2014 talade dåvarande

statsministern Fredrik Reinfeldt om att det kommer stora invandringsgrupper till Sverige.

Reinfeldt var partiledare för Moderaterna under perioden 2006-2015. Han uppmanade den

svenska befolkningen till att öppna sina hjärtan och visa sympati. ”Det kommer att kosta pengar,

vi kommer inte ha råd med så mycket annat men det är verkligen människor som flyr för sina

liv” sa Fredrik Reinfeldt i ett tal. Han pekade på den irakiska och syriska situationen. Reinfeldt

visste att det kommer att kosta det svenska samhället stora konsekvenser och ville att

medborgarna skulle vara ett verktyg för att hjälpa alla dessa individer. Ensamkommande barn

2015 var en utmaning för staten att hantera och hjälpa dem att integrera sig i samhället

(Karlsson, P & Eriksson, N, 2021).
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1.2 Syfte & frågeställningar:

Syftet med denna studie är att belysa nya idéer och strategier för att utveckla/förbättra

integrationsprocessen. Det ska kunna hjälpa till med att underlätta för ensamkommande barn

2015 att anpassa sig till det svenska samhället. Det finns olika vägar för unga individer som kom

2015 att lyckas i det svenska samhället. Vissa unga individer klarar sig bra medan andra har det

svårare, vilket beror på en mängd olika faktorer. Genom att undersöka och svara på

forskningsfrågorna kan detta leda vidare till tydligare riktlinjer kring integrationsprocessen.

Frågeställningar som kommer att besvaras och undersökas är följande:

- Hur har ensamkommande barn bidragit/påverkat det svenska samhället 2015?

- Hur har det svenska samhällets mottagande påverkat ensamkommande barn 2015?

1.3 Problemformulering:

År 2015 var ett problem för den svenska staten, då de hade inte förberett sig för stora

flyktinggrupper som skulle anlända till landet. Antalet ensamkommande barn 2015 som kom var

stort. Detta ledde till att alla unga individer hade inte fått tillräckligt med hjälp av staten för att

komma in i samhället. Stora boende brister, integrationsplaner, familjehem och skolplatser och

svårigheter med infrastruktur uppstod. Svenska samhället hade inte beredskap om att ta hand om

alla ensamkommande barn som kom 2015, vilket ledde till segregation i samhället. Det stora

mottagandet av ensamkommande barn 2015 har orsakat stora påfrestningar för asylärenden och

asylsystemet i Sverige. Migrationsverket hade svårt med att genomföra effektiva beslut i

asylärenden. Det var en negativ aspekt för säkerhetsläget i landet. Folk fick vänta på beslut i mer

än ett år, och om besluten överklagades då tog de ännu längre tid. Det var svårt att hitta bostad

för unga individer under hösten 2015. Detta förklara ett dilemma som svenska staten mötte under

en period. Det har varit även brist på behörig personal som skulle jobba på HVB-hem, då det är
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nödvändigt att ha utbildade personal för att hänvisa ungdomar till den rätta vägen att ta för att

integreras i samhället (Svedberg, 2016).

1.4 Avgränsning:

Denna undersökning kommer att fokusera på ensamkommande barn 2015. Eftersom en

avgränsning är nödvändig för att studien inte kommer att bli för omfattande. Vad som gör att

ensamkommande barn 2015 blir det intressanta elementet att undersöka är den kända flyktingvåg

som uppstod 2015. Uppsatsen kommer att inrikta sig på ensamkommande barn 2015. Andra

förändringar som inträffade under senare år kommer inte att ha lika stort fokus eftersom det är

perioden 2015 som är undersökningsperioden. Det finns olika aspekter som studien kommer att

fokusera på som boende, utbildningssystemet, och sociala utmaningar. Studien kommer att

använda en kvalitativ metod, då kommer det att intervjuas individer som kom 2015 till Sverige.

Utifrån intervjuerna kan det dras slutsatser/analyser och mer förståelse av dilemmat som

undersöks. Ensamkommande barn som kommer att delta i studien bor i en medelstor stad i södra

Sverige.
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2. Teoretiska utgångspunkter:

I detta avsnitt kommer det att presenteras teorier som är relaterade till forskningsproblemet. Det

kommer att handla om varför teorierna är relevanta att använda i denna studie.

2.1 Social integration:

Social integration som koncept handlar om acceptans av sociala-kulturella värderingar i ett annat

samhälle. Handlingen av olika engagemang såsom anknytning, utbildning, vänskap, arbetsplatser

och relationer kan vägleda unga individer till en stor del av social integration. Det faktum att

social integration är en vilja som leder till att individer integreras i samhället (Wilfred, 2015).

Social integrationsteori är en teori som skapades av den franske Emile Durkheim. Han ansåg att

vikten att förstå relationen mellan den sociala miljön och de individer som lever i den sociala

miljön. Denna teori har bidragit till att tolka hur människor kan få effekter i en ny miljö och även

att förstå deras välbefinnande i ett nytt samhälle. Durkheim hävdar att individer som deltar i

aktiviteter/arbeten med andra människor i den nya miljön kan leda till integrering i den nya

miljön (Berkman, et al., 2000). Dessutom har teorin använts för att ge en förklaring av vilken

effekt engagemang i ett socialt engagemang kan ha på individernas sociala integration. Unga

individer som deltar i den nya miljöns aktiviteter kan utveckla sociala färdigheter. Vilket leder

till att ungdomarna har lättare att komma in i ett nytt samhälle och enklare att umgås med nya

människor. Unga individer kan bidra med olika engagemang till det nya samhället. (Colen &

Syme, 1985).

Författarna Myablin, Schneider, Kossak, och Valentine (2015) lyfter fram att offentliga platser

kan ge en effektiv social integration. Författarna menar att om unga individer deltar i olika

samhällsaktioner då kommer det leda till att samhället får positiva konsekvenser.

Ensamkommande barn kan ha det svårt med att bygga nya sociala nätverk och ett hinder för dem

att bidra till det svenska samhället. Därmed är skolan en avgörande faktor för deras sociala

integration. Eftersom skolan är en plats där unga individer möter sina jämnåriga och skapar nya

relationer med andra. Författarna menar att skolan är en väg där ensamkommande barn kan

integreras i samhället och även få ett jobb efter studierna. Konsekvenserna är att fler
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organisationer skapas i samhället för att främja kunskap och mer jobb (Mayblin et. al, 2015, s.

76).

Regeringskansliet (2023) beskriver att arbetet är också en avgörande faktor för social integration.

När unga individer växer upp och hamnar i arbetsålder kommer deras arbetsförmåga på

marknaden vara en positiv påverkan i samhället. Förutom ekonomiska bidrag till samhället

kommer ensamkommande barn att skapa nya sociala nätverk. Däremot påverkas deras utbildning

och jobb av politiken kring integrationen och mottagandet av ensamkommande barn. Därmed har

samhällets stöd och satsning en stor inverkan på hur ungdomarna kan integreras och bidra till

samhället som tog emot dem (Regeringskansliet, 2023).

Myndigheten Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (2018) skriver om "Det nya

landet". De beskriver att ensamkommande barn visar en stark vilja att skaffa sig en utbildning,

att sträva efter anpassning till det nya landet, och att försöka utnyttja möjligheterna som finns för

att de ska utveckla sig och vara nyttiga för det svenska samhället. Dock kan det identifieras

sociala samt strukturella svårigheter i sitt befinnande i en ny kulturell kontext. Då kan detta

hämma en positiv integration och mindre påverkan på det svenska samhället (SBU, 2018).

Ensamkommande barn betonar att stödjande relationer, ett stabilt boende, och tillgång till

aktiviteter och skolan är avgörande för att skapa ett bra samhällsengagemang. Det ger en känsla

av tillhörighet som i sin tur leder till bättre integration i samhället. Skolan anses vara en väg till

lärande och välbefinnande. Det kan leda till positiva och negativa erfarenheter, beroende på hur

unga individer har lätt att anpassa sig. Fritidsaktiviteter kan vara en positiv väg att delta i,

eftersom där kan det skaffas sociala nätverk, som kan leda till arbete och samhällsnytta.

2.2 Inkludering och exkludering:

Inkludering är ett mål för att skapa en miljö där alla individer har möjlighet att delta och vara en

del av olika sammanhang utan hänsyn till bakgrund, förmågor eller andra egenskaper. Exludering
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innebär att vissa grupper eller individer inte ges tillräckliga möjligheter för att delta i samhället.

Det kan bero på diskriminierng och en mängd olika saker.

I sin bok "inklusion och exklusion" beskriver Jönhill (2012) inkludering och exkludering av

individens tillhörighet eller bristande tillhörighet till olika sociala system som existerar i

samhället. Dilemma som uppstår i samhället kan leda till exludering av vissa samhällsgrupper.

Det kan även leda till arbetslöshet och diskriminering i samhället. Begreppen inkludering och

exkludering används inom samhällsvetenskapliga undersökningar för att kunna förklara om

människor har bekymmer att komma in eller integrerar sig i olika sociala konstruktioner. Dessa

sociala konstruktioner som utbildning, politik, arbetsmarknad, diskriminering och utanförskap.

Individer som exkluderas hamnar i utanförskap och diskrimineras. Jönhill (2012) beskriver också

att social inkludering är en väg att uppmuntra individer att delta i olika sociala system. Däremot

finns det dåliga attityder och samhälleliga brister som gör att vissa grupper som unga individer är

underrepresenterade och möter stora bekymmer att delta i olika sociala konstruktioner/system

(Jönhill 2012, s.38-40).

Jönhill (2012) skriver även att vara inkluderad i olika sociala konstruktioner kan innebära att

unga individer blir påverkade av omgivningen positivt. I vissa fall kan inklusion upplevas som

påtvingad, det innebär att inkludering inte alltid är till en fördel. Däremot beskriver Jönhill

(2012) att deltagande i olika sociala system är nödvändigt för unga individer, som att gå i skolan

för att komma in i samhället och komma in i arbetslivet senare (Jönhill 2012, s.49).

Lindqvist (2017) beskriver att exkludering av unga individer på arbetsmarknaden eller inom

andra sociala system inte bara på grund av samhällsattityder utan det beror på maktförhållande

som exkluderar unga individer från gemenskap och sociala konstruktioner. Vidare beskriver

Lindqvist (2017) att dessa faktorer leder till att unga barn missgynnas av samhällets sociala

system. Detta gör att de blir påverkade av omgivningen negativt (Lindqvist 2017, s.41-42).
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2.3 Relevans av teorierna:

Denna studie undersöker hur ensamkommande barn 2015 har bidragit till det svenska samhället

och på vilket sätt har det svenska samhället påverkat ensamkommande barn positivt eller

negativt då är dessa teorier social integration, inkludering och exludering är relevanta att använda

för att besvara forskningsfrågorna.

3. Tidigare Forskning:

Ensamkommande barn är klassificerade inom en kategori av asylsökande i forskning. Detta beror

på att de är minderåriga och saknar sina föräldrar. Ändå är de en heterogen kategori oavsett kön,

ålder, etnicitet och religion. De är också heterogena utifrån sina tidigare liv och nuvarande

omständigheter (Wernesjö, 2012). I detta avsnitt kommer det att handla om olika studier som har

studerat om ensamkommande barn tidigare.

3.1 Ensamkommande barn från Finland:

Under 1940-talet kom ensamkommande barn från Finland till Sverige. Unga individer flyttade

till Sverige på grund av andra världskriget. Antal flyktingbarn var kring 70 000 unga individer

som anlände till Sverige utan sina föräldrar. Lagnebros (1994) beskrev att dessa krigsbarn kom

till annorlunda kultur och ett annat språk, och även nya människor de inte kände överhuvudtaget.

I avhandlingen använde Lagenbros (1994) en kvalitativ metod för att få en djup förståelse av

ensamkommande barn. I sin metod ville han förstå även hur de har lyckats integreras i samhället

och även se deras erfarenheter av det svenska samhället (Lagnebro 1994, s. 3, 179). Reslutaten

av forskningsproblemet visade att ungdomarna hade ett idenitetsproblem som i sin tur ledde till

segragtion och även diskriminering. Barnen som kom ensamma till det nya landet kände en stor

del av orättvisor och svårt att bidra till det nya samhället. De kände att svenska medborgare inte

hade en vilja att ta emot dem, vilket ledde till känslor av förnedring och rasism. Det svenska

samhället har påverkat barnen negativt, och att barnen ångrade att de lämnade sitt hemland

(Lagnebro 1994, s. 166-167).
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3.2 Ensamkommande barn från 2003-2012 i Sverige:

Hedlund (2018) skriver om en studie som skedde i Sverige om ensamkommande barns påverkan

i landet. Studien har forskat om integrering av unga individer som beviljades uppehållstillstånd

mellan år 2003 och år 2012. Forskningen har visat att ungdomarna deltar på arbetsmarknaden

mer än unga personer som kommer till Sverige med sina föräldrar. Individerna som har varit

ensamkommande barn har högre löneinkomster än de som kom med sina familjer. De som

anlände under dessa perioder har valt att jobba inom okvalificerade yrken som inte var populära

bland unga inrikes födda personer. På ett sätt har dessa unga varit en stor tillgång till

arbetsmarknaden i Sverige (Hedlund, 2018, s.21-22).

Vidare skriver Hedlund (2018) om en studie som gjordes i Kanada om ensamkommande barn.

Undersökningen utfördes av en kvalitativ studie genom att intervjua ensamkommande barn som

anlände till det landet. Studien har belyst hur ungdomarna har en koppling till ett hot mot rikets

säkerhet och samhället i stort. Ungdomarna var medvetna om att studien uppmärksammade

kriminalitet och bidragsfuskare. Detta ledde till att barnen blev besvikna på samhället. Resultatet

av undersökningen var att ensamkommande barn är ett hot mot landets säkerhet och de försöker

att bidra till att fuska om socialbidrag (Hedlund, 2018, s.23).

3.3 Asylprocessen

Asylprocessen är en process där barnet kan registrera sig och ansöker om asyl i landet. De är

skyldiga att förklara varför de behöver asyl/skydd. Det börjar med ett asylintervju där barnet

berättar om sig själv. Migrationsverket kan fatta ett beslut efter en bedömning om att bevilja eller

avslå ansökan. Efter ett avslag har barnet rätt att överklaga. Om barnet beviljas asyl, kan barnet

integreras i samhället. Ett avslag kan leda till utvisning till hemlandet (Migrationsverket,2023).

Asylprocessen är en avgörande faktor i tidigare forskning. Eftersom det finns olika orsaker

bakom barnets integration och bidrag till samhället. Migrationsverket har haft lång tid att fatta ett

beslut. Det beror på olika saker och varje process är individuellt. Undersökningen visar att de

flesta asylärenden har dröjt en lång tid. Det har visat också att asylprocessen påverkar direkt eller
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indirekt integrationen. Om ensamkommande barn beviljas asyl hade det varit lättare för dem att

komma in i samhället och bidra positivt till samhället. Om ungdomarna väntar lång tid för att få

besked kan det leda till sämre integration och samhället förlorar stora summor pengar (Hedlund,

2018, s.76-77).

3.4 Politiskt perspektiv:

Den politiska miljön kan påverka ensamkommande barn positivt och negativt. Politiska beslut

som anses vara positiva kan främja inkludering och negativa beslut kan främja exkludering.

Vänsterpartiet (2023) betonar i sin politik att ensamkommande barn som har ansökt om asyl i

Sverige har drabbats illa på grund av politiska beslut, agerandet av myndigheter, brist på

rättssäkerhet och lång väntan på asylbeskedet. De menar att detta har skapat stora påfrestringar

och ledde till flera fall av självmord. Vänsterpartiet menar att det svenska samhället har drabbat

ungdomarnas liv negativt (Vänsterpartiet, 2023).

4. Forskningsdesign och material:

I detta kapitel presenteras metodval, genomförandet av metoden, svar av respondenter,

trovärdigheten och för- och nackdelar med den valda metoden. Analys av material kommer att

presenteras.

4.1 Kvalitativa studier/semistrukturerade intervjuer:

Denna studie kommer att använda en kvalitativ semistrukturerad intervju. Eftersom normer och

värderingar är svåra att mäta med statistik, ger kvalitativ forskning bättre förutsättningar för att

förstå livsomständigheter hos grupper i samhället. Den valda metoden är lämplig att använda i

denna studie för att syftet är att undersöka hur ensamkommande barn har bidragit/påverkat det

svenska samhället när de anlände till Sverige 2015. Denna metod tillåter att respondenterna

berättar om sina erfarenheter, åsikter och svårigheter (Bryman 2018, s.561).
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Denna metod ger smidighet för att ställa fler frågor och få olika svar. Det är tillåtet att ställa

följdfrågor också. Intervjumetoden kan bidra till att ge insikt i ungarnas erfarenheter som är

huvudsyfte i uppsatsen (Bryman 2018, s.466).

En intervjumetod passar i denna studie för att informanter ges större frihet att uttrycka sig än vad

en enkät ger möjlighet. Människors erfarenheter och uppfattningar kommer fram på ett bättre sätt

än vad de kommer från en enkätstudie. Informanter kan vara med och bestämma vad som är

nödvändigt att ta upp under intervjutiden. I denna metod kan informanten återställa händelser,

vilket inte funkar med en enkätundersökning. Intervjuer är naturligt kopplade till information och

forskaren kan få reda på vad respondenten anser om en eller flera företeelser (Johannessen, et al.,

2020, s.135-136).

Det finns olika strategier för att utföra intervjuer. Till exempel gruppsamtal och en-till-en

intervjuer. I denna studie kommer att utgå ifrån en-till-en intervju för att säkra att informanten

känner sig säker och trygg med att berätta allt. Gruppsamtal är inte lämpligt att använda i detta

fall, eftersom det är personliga erfarenheter och attityder som ska framföras. En-till-en är mest

lämplig eftersom ungdomarna kommer att uttrycka sig fritt och tala om sina erfarenheter,

attityder och åsikter (Johannessen, et al., 2020, s.137). För att utföra ett bra intervjun behövs det

ett ansvar från forskaren och informanten. Forskaren samlar data och respondenten lämnar

relevant och sann information (Kylén, 2004, s.22). Intervjuguiden kommer att skapas baserat på

studiens syfte, forskningsfrågorna och problemformuleringen. Språket kommer att vara lätt att

förstå och lätt att begripa. Det ska vara fritt från akademisk prosa för att respondenten ska kunna

förstå hela meningen och svara tydligt. Anledningen bakom varför språket ska vara lättbegripligt

är för att informanten inte ska missuppfatta frågorna (Esaiasson et al. 2017, s.274).

Det inkluderas tolkande, tematiska, uppvärmning och uppföljningsfrågor i intervjuguiden. Dessa

kan bidra till att få bättre svar av respondenterna. Uppvärmningsfrågor innebär att

respondenterna berättar om sina bakgrund för att skapa en positiv miljö. Tematiska handlar om

att få informanterna att berätta om viktiga synpunkter av deras erfarenheter som kommer att

användas till studien. Uppföljningsfrågor kommer att utveckla förklaringar och samla in
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ytterligare material av informanterna. Tolkande frågor innebär att undersöka med deltagarna om

svaren som framföras uppfattas på deras sätt att berätta och tänka (Esaiasson et al. 2017, s.274).

Intervjumetod kan ge goda möjligheter att samla in särskilda och djupgående erfarenheter av

unga individer. Författaren kan få en mer detaljerad bild av deras motgångar, utmaningar och

framgångar (Kvale & Brinkmann, 2014, s.112).

4.2 För- och nackdelar:

Semistrukturerade intervjuer har sina styrkor och svagheter. Fördelen med denna metod är att

den kan tillåta författaren att anpassa intervjufrågorna. Det innebär att författaren inte behöver

ställa frågorna i samma ordning under intervjutiden. Forskaren kan få en möjlighet att ställa

följdfrågor om informanten berättar något nytt som forskaren inte har kommit på innan. Metoden

tillåter att författaren kan använda öppna frågor som ger goda möjligheter att få en djup

förståelse av ungdomarnas utmaningar, framgångar och behov som unga individer har varit en

del av under sina närvaro i det svenska samhället. Semistrukturerade intervjuer kan bidra till

någon form av pålitlighet mellan författaren och informanten. Vilket kan hjälpa till att

respondenten kan känna sig trygg och bekväm för att berätta om sina erfarenheter som kan vara

känsliga (Ahrne & Svensson, 2015, s.38-39). En fördel är också att metoden kan genomföras

snabbt om svaren som samlades in inte är tillräckligt. Därmed kan forskaren utföra fler intervjuer

för att uppnå teoretisk mättnad. Teoretiskt mättnad innebär att författaren inte får någon

information av respondenterna som är nödvändiga för undersökningen (Esaiasson et al., 2017,

s.168).

Semistrukturerade intervjuer har även sina nackdelar. Nackdelen med metoden är att det finns en

risk att forskaren inte får en helhetsbild av det undersökande ämnet, eftersom att intervjun inte

framställer tillräckligt en bild av olika sociala fenomen som studien forskar om. Resultatet

kommer att bygga på informanternas erfarenheter, och samlingen av data sker vid olika

tidpunkter samt olika tillfällen. En annan nackdel med semistrukturerade intervjuer är att det kan

ha andra drivkrafter än vad forskaren tänkt sig. Vilket kan leda till att informanterna inte svarar

ärligt under intervjun, och därmed väljer de att hemlighålla det som är sant (Bryman 2018,

s.279).
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Ytterligare nackdel kan vara att ensamkommande barn inte delar med sig av allt. Det kan bero på

olika skäl, som språkliga bekymmer eller rädsla för att de kan bli påverkade av deras

asylprocess. Resultaten kan bli påverkade för att samla in data samt tolka resultaten (Bryman

2018, s.281).

Semistrukturerade intervjuer kommer att användas i studien trots att metoden har sina brister.

Denna metod är lämplig att använda för att besvara studiens frågeställningar som är:

- Hur har ensamkommande barn bidragit/påverkat det svenska samhället 2015?

- Hur har det svenska samhällets mottagande påverkat ensamkommande barn 2015?

4.3 Kvalitativ innehållsanalys:

Innehållsanalys används i flera samhällsvetenskapliga ämnen, och är användbar för att hitta

mönster i större material. Till exempel kan det vara debattinlägg, parti valmanifest och större

intervjumaterial som transkriberats. Kvalitativ innehållsanalys är passande till studien eftersom

det innebär att data som samlas in kategoriseras med hjälp av ett kodschema (Boréus & Kohl,

2018, s.50-51). Innehållsanalys är lämpligt att använda eftersom den kan ge en övergripande bild

av det sökta innehållet som är dold i respondenternas svar (Esaiasson et al. 2017, s.201).

4.4 Utförande av empiriinsamling:

Intervjupersoner nåddes via kontakter och genom vänner som författaren kände under 2015.

Författaren hade kontakt även med personal som jobbade med ensamkommande barn 2015. En

politiker från en medelstor stad, enhetschef på ett HVB-hem, en handledare från en organisation

och en aktivist som stöttade unga individer 2015 intervjuades för att berätta om hur det svenska

samhället har påverkat ungdomarna. De flesta intervjuerna med ungdomarna skedde på

Linneuniversitet fysiskt, och en skedde digitalt. Intervjuerna med personalen skedde via internet

(Zoom). Politikern från Växjö kommun fick besvara frågorna skriftligt på grund av tidsbrist.

Intervjudeltagarna blev informerade om vad studien handlar om, hur ungdomarna har

bidragit/påverkat det svenska samhället 2015 samt hur samhället har påverkat dem. Antal

personer som deltog i projektet är nio.
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Fem ensamkommande barn och fyra personer från samhällets sida. Unga individer som

intervjuades är från olika länder och personalen är inrikesfödda. Ensamkommande barn som

anlände till Sverige på grund av olika skäl, som konflikter som pågår i deras hemland. Dock är

det också att vissa har valt att komma till Sverige för att få bättre möjligheter som de inte hade i

sina hemländer samt leva ett tryggt liv. Författaren anpassade sig efter informanternas tid för att

genomföra intervjuerna och de fick reda på att intervjun kommer att ta 30 minuter ungefär.

Intervjudeltagarna fick välja ett ställe där de kände sig trygga och bekväma för att besvara

intervjufrågorna. Eftersom miljön kan påverka informantens svar och kvalitet.

4.5 Utvärdering av material:

I boken Från stoff till studie betonar författarna Rennstan och Wästerfors (2015) att det finns tre

olika tillvägagångssätt för att analysera empirin som samlades in. För det första sortering, för det

andra reducering och tredje är argumentering. Sortering är att författaren frambringar struktur i

det materialet som samlades in. Det innebär att forskaren kan hitta ett mönster eller teman i det

data som samlades. Dessutom blir det lätt översikt över insamlade data (Rennstam & Wästerfors

2015, s.67). Reducering är andra steg i analysen. Den innebär att ta informationen som är

relevanta av insamlade material. Den betonar också att rensa bort information som inte är

väsentlig samt irrelevant (Rennstam & Wästerfors 2015, s.104). Tredje steg är argumentering.

Detta innebär att genomföra ett argument utifrån det material som samlades in. Argumentering

skapar ett teoretiskt ämne. Vilket innebär att författaren kan implementera teoretiska

utgångspunkter på det ämnet som undersöks. Materialet som kommer att väljas kommer att

analyseras utifrån teoretiska utgångspunkter (Rennstam & Wästerfors 2015, s.137).

4.6 Etiska principer:

Denna undersökning forskar om ett ämne som är känsligt för vissa individer. Det kan vara

obekvämt för vissa personer att dela med sig information om sig själva på grund av olika

anledningar. Därför kommer denna studie att följa tre olika principer för att studien kommer att
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genomföras på ett genomförbart sätt samt att inga etiska problem kommer att uppstå. Författarna

Kvale och Brinkmann skriver i sin bok Den kvalitativa forskningsintervju (2014) om tre

principer som är nödvändiga att använda under intervjuprocessen. Dessa principer är informant

samtycke, konfidentialitet och konsekvenser. Informant samtycke innebär att forskaren

informerar undersökningspersonerna om det allmänna syftet med studien, om vad den handlar

om i stort. Det menas också att intervjupersoner deltar frivilligt i projektet och har rätt till att

avbryta när de vill samt behöver inte uppge varför de vill avbryta deltagandet. Detta kan bidra till

att personerna kan fatta ett beslut om de vill delta och även att de inte kommer att bli påverkade

på något sätt (Kvale & Brinkmann, 2014, s.107). Vidare nämner författarna en andra princip,

nämligen konfidentialitet. Med detta menas att informanternas identitet kommer att vara anonym

och inte avslöjas i uppsatsen. Eftersom i en kvalitativ intervjuundersökning kan uttalandet i ett

intervju förekomma i offentliga rapporter, måste forskaren se till att skydda intervjupersonernas

integritet. Vidare nämner författarna andra princip konfidentialitet. Med detta menas att

informanternas identitet kommer att vara anonym och inte avslöjas i uppsatsen. Eftersom i en

kvalitativ intervjuundersökning kan uttalandet av i ett intervju förekomma i offentliga rapporter,

måste forskaren se till att skydda intervjupersonernas integritet. Informanterna ska godkänna

informationen som ska lämnas ut. Eftersom informationen som lämnas ut kan vara kännbar av

andra (Kvale & Brinkmann, 2014, s.109). Den tredje principen är konsekvenser och den handlar

om att konsekvenserna ska vara ganska små. Eftersom att informationen som informanter

lämnar ut är känslig, kommer det finnas en risk att deltagarna ångrar sig efteråt. Forskarens roll

är i detta fall att inte ställa frågor som klassas enormt känsliga. På det sättet är det möjligt att

undvika lidande konsekvenser (Kvale & Brinkmann, 2014, s.111).

4.7 Urval av informanter:

Det finns olika urvalsgrupper som författaren kan välja att använda i uppsatsen. I Brymans bok

(2018) förklaras olika typer av urval. Kontexturval som är till att undersöka ett konstaterat

område. Vilket passar inte i detta sammanhang. Därmed, skriver Bryman i sin bok (2018) om ett

målstyrt urval som innebär att författaren inte söker intervjudeltagarna på ett slumpmässigt

underlag. I målstyrt urval strävar forskaren efter deltagare på ett strategiskt underlag. Det menas
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att forskaren väljer ut intervjupersoner som är relevanta för undersökningsfrågorna som skapades

(Bryman, 2018, s.496).

Personer som författaren har valt till denna studie är relevanta eftersom de har kommit till

Sverige 2015. Personalen som valdes till att delta i projektet är också relevant eftersom de har

jobbat med ensamkommande barn under 2015. Personalen har kunskap om hur ungdomarna har

påverkat/ bidragit till det svenska samhället samt hur det svenska samhället har påverkat dem. De

unga individer som valdes till denna studie har anlänt till Sverige 2015 och de hade god kunskap

att dela med sig av deras erfarenheter. I detta fall var det rätt urval att använda till denna studie.

4.8 Trovärdighet:

När det kommer till trovärdigheten av studien, inkluderas oftast begreppen reliabilitet och

validitet. Dessa begrepp kan avgöra uppsatsens kvalitet i projektarbeten. I detta fall som

undersöks används en intervjumetod som inte är lämplig för dessa begrepp att använda. Eftersom

reliabilitet och validitet är mest relevanta för kvantitativa metoder (Byrman, 2018, s.465).

Dock, tillförlitlighet är ett begrepp som används i kvalitativa intervjustudier. Tillförlitligheten

består av fyra olika kriterier som tar hänsyn till kvalitativa studier. Dessa kriterier är trovärdighet,

pålitlighet, överförbarhet och möjlighet att styrka och konfirmera.

Trovärdighet innebär att forskaren ska rapportera resultatet till informanterna för att säkerställa

att svaren har uppfattats rätt. Detta kallas för respondentvalidering. Resultatet har framförts

muntligt till informanterna och bekräftades som rätt och lätt att begripa (Bryman, 2018, s.467).

Pålitlighet innebär att författaren säkerställer att det skapas en fullständig redogörelse för alla

delar i uppsatsen. Innebörden av överförbarhet är hur studien har beskrivit den sociala miljön.

Denna uppsats har undersökt den sociala miljön i detalj (Bryman, 2018, s.468). Möjlighet att

styrka och konfirmera är att författaren kan hålla sig objektiv under hela forskningsprocessen.

Opartiskhet innebär att forskaren inte kommer att lägga till sina egna värderingar och tankar. I

denna studie har författaren försökt vara objektiv och inte mixat sina åsikter i någon fas

(Bryman, 2018, s.470).
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5. Resultat:

I detta avsnitt kommer det att presenteras svar av informanterna som är grunden för analysen

samt att kunna besvara forskningsfrågorna som är följande:

Hur har ensamkommande barn bidragit/påverkat det svenska samhället 2015?

Hur har det svenska samhällets mottagande påverkat ensamkommande barn 2015?

5.1 Ungdomarnas bidrag till samhället:

Ensamkommande barn som intervjuades har påverkat och bidragit till det svenska samhället på

olika sätt.

5.1.1 Informant 1:

Hen berättar att hen har bidragit till det svenska samhället på olika sätt. Dels genom arbete. Dels

genom att delta i idrottsföreningar.

"Integration innebär för mig att man ska kunna lära sig svenska och största steg i integrationen

var när jag gick på gymnasiet och mitt svenska språk blev ännu bättre på grund av att man

umgick med svenskar. Jag bidrar till det svenska samhället genom att gå till skolan och pluggar

till ingenjör och kommer att jobba i framtiden och jag kommer att betala skatt också. Mitt största

mål är att bli klar med mina studier och vara nyttig för det svenska samhället. Jag kommer inte

vara som en parasit för att leva på socialbidrag. Man vill bidra för att visa tacksamhet för

samhället som gav mig möjligheter”

Hen berättar att det som var ett hinder i samhället är det svenska språket. Hen uppskattar inte att

umgås med svenskar, eftersom de lever på ett annorlunda sätt. Hen betonar att det är enklare att

umgås med landsmän för att de delar gemensamma intresse. När hen kom till Sverige hen hade

inte svårigheter med att leva i den nya miljön. Dock, var det ett bekymmer att skaffa nya vänner i

början för att lära sig om det svenska samhället.

"Migrationsverket har varit ett problem för oss i början och det förstår jag för att det kom

jättemånga samtidigt. Jag förlorade ett helt år utan att göra något på grund av väntan på beslut
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från Migrationsverket. Jag tycker inte att jag är utanför men jag behöver kämpa mer för att

känna mig mer inkluderad i samhället. Kämpa hårdare trots det är inte lätt att vara en del av den

svenska befolkningen. Vi har samma rättigheter men själva invånarna är svårt att ha kontakt

med. Jag tycker inte att den svenska kulturen är ett problem utan mer att jag har respekt för den.

Saker som samhället kunde erbjuda språkhjälp för att man ska kunna komma in snabbare i

samhället"

Hen förklarade att Migrationsverket hade långa väntetider för att fatta beslut. Informanten

berättar att hen är inkluderad i det svenska samhället, trots att hen tycker att det är svårt att bygga

nya relationer med svenska ungdomar. Vidare beskriver hen att samhället borde erbjudit mer

språkhjälp för att hen anser att man kan komma in i samhället snabbare.

5.1.2 Informant 2:

Hon berättar om sina erfarenheter i Sverige 2015. Hon kom till Sverige när hon var 16 år

gammal. Enligt hen var det svenska språket svårt att lära sig. Det fanns inte tillräckligt med hjälp

för att kunna lära sig svenska för att kunna komma in i arbetet.

“Jag vet inte vad integration som begrepp betyder men efter att du har förklarat så vet jag.

Skolan var inte ett ställe där jag kunde lära mig svenska. Det fanns outbildade personal i denna

skolan som inte visste hur de skulle undervisa oss. Jag har påverkat det svenska samhället

genom att jobba och betala skatt nu. Jag går på gymmet och tränar och det är en sak som är bra

för samhället där jag betalar för gymmet och pratar med folk. Dock, jag som tjej har

erfarenheter av rasism och diskriminering. När jag söker jobb så blir det ofta att de jag inte blir

vald vidare för jobbet. Samhället i stort känns inte som vi är välkomna och särskilt nu när vi ser

koranbränningen och Sverigedemokraternas politik mot oss. Migrationsverket har varit dåligt

med att fatta ett beslut om vi får stanna eller inte, vilket gjorde att vi förhindrades från att göra

saker i samhället. Jag känner mig inkluderad i samhället genom att jobba nu men från

invånarnas sida är det inte så. Den lokala befolkningen ser mig som invandrare på grund av min

slöja. Även om jag känner mig en del av det svenska samhället”.

Informant 2 hade både negativa och positiva erfarenheter sedan sin ankomst till Sverige. Hon

tycker att hen bidrar till samhället genom att jobba och betala skatt och att hon är ute i samhället
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och engagerar sig. Det finns olika skäl till varför hen inte känner sig välkommen och det är den

lokala befolkningens fördomar. Hon tycker att den nya miljön hon har flytt till har varit en

utmaning och kunde anpassa sig till den.

“Samhället har inte visat att vi är välkomna men jag respekterar dem och deras kultur. Det

känns att vi är utanför och de är för sig själva. Saker som staten borde göra är att skapa

föreningar där det svenska folket kan lära känna oss och bara att de är rädda för oss. Jag har

visst bidragit men det är en annan sak”

Informant 2 tycker att samhället borde ha tagit mer ansvar för att hjälpa ensamkommande

flyktingbarn att komma in i samhället. Vidare säger hon att det var stor mängd flyktingar som

kom samtidigt och samhället hade inte tillräckligt med beredskap för att ta hand om alla på en

och samma gång.

5.1.3 Informant 3:

Hen nämner att språket var ett bekymmer i början, det var svårt att prata med folk. Till exempel

om hen skulle åka till myndigheter var språket ett hinder. Dock, var det att myndigheten bokade

tolk för att hjälpa till med ärendet. Vidare nämner hen om hur hen har påverkat det svenska

samhället.

“Integration betyder att människor accepterar varandra. Skolan var bra för att integreras då

man kunde lära känna nya människor och framförallt svenskar. Samhället har gjort så att jag

blev mer öppen och kunde uttrycka mig fritt. Jag har bidragit och påverkat i samhället genom att

jag är en medlem av en förening som hjälper folk med aktiviteter. Jag pluggar på universitet och

det är mitt sista år nu. Jag kommer jobba efter mina studier och med det kommer jag att betala

skatt. Jag jobbar även extra inom vården och det hjälper mycket äldre personer som är en del av

samhället. Det har funnits svårigheter med att komma in i samhället som språk och vissa yrken

som bara svenskar kan bli anställda. Det känns lite jobbigt men jag känner mig inte utanför

samhället. Migrationsverket har varit ett hinder för mig för att jag fick vänta beslut ganska länge
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och det gjorde att jag ej kunde gå vidare och behövde tänka på det. Jag har känt mig inkluderad

i samhället ändå för att jag jobbar och kan anpassa mig till den nya miljön”

Hen tycker att samhället har ändrats sedan 2015 och menar att rasism och dsikriminering har

ökat kraftigt nu jämfört med tiden i början. Hen tycker att folk blir påpekade efter sina ursprung.

Politiken har ändrats kraftigt och de flesta politiker är emot invandrare enligt henne. Politiker

kan fokusera på hur vi ska lösa samhällsproblem istället för att skälla på varandra.

“Vårt samhälle kan bättre. Vi kan skapa en miljö som passar oss allihopa för att utveckla vårt

samhälle. Det spelar ingen roll var man kommer ifrån för att kunna bidra till samhället men det

måste finnas en vilja från samhällets sida också. Staten kunde erbjuda folk mer hjälp när man

kommer hit genom att visa hur systemet funkar och hur man kan göra för förstå den lokala

befolkning”

5.1.4 Informant 4:

Hen berättar att hen kom till Sverige 2015 och hen hade som mål är att gå i skolan. Hen hade

svårigheter med att hon hade ett problem med att lära sig svenska på grund av dåliga resurser i

skolan. Skolan var ett ställe där hen kunde uttrycka sig fritt. Hen uttrycker sig såhär:

“Jag är en del av miljöpartiet och kunde påverka olika områden för att förbättra integrationen

av andra ungdomar. Mitt bidrag till samhället är att jag jobbade inom vården och jobbat på

kulturförvaltning. Jag jobbade också på Röda korset som språkvän för att hjälpa andra

ungdomar att lära sig svenska. Det fanns bekymmer att komma in i samhället men de

förhindrade mig inte att kämpa för att integreras. Det fanns brist på bostad när jag skulle flytta

och plugga på ett annat ställe och även när jag kom till Sverige. Jag blev också utsatt för rasism

men detta har inte förhindrat mig från att kämpa för att komma in i samhället”

Hen tycker att Migrationsverket som myndighet är dålig, eftersom hen fick vänta på beslut länge.

Detta ledde till att hon har tänkt på om hon kommer att stanna eller inte. Hen berättade så här:
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“Jag visste inte om jag skulle stanna eller inte och detta gjorde att jag var osäker om jag ville gå

till skolan för att lära mig och även om jag vill jobba. Men trots allt så hade jag ändå ett hopp

och fortsatt att kämpa för att bygga en bra framtid i det nya samhället. Till slut jag fick positiv

svar och där fick jag glädje att jag kommer att vara en del av svenska samhället och bidrar och

visa tacksamhet”

Hen tycker att hen är inkluderat i samhället eftersom jag lyckades komma så långt i samhället,

med skolan och skaffade körkort. Hen tycker såhär:

“Jag har anpassat mig till det svenska samhället och den svenska kulturen är mycket fin som till

exempel jul. Svenska folket är trevliga överlag. Även att det finns ett rutin system som att man

kommer i tid osv. Samhället kunde erbjuda språkhjälp för alla nya som kommer hit för att lära

dem svenska snabbare och även lära känna hur svenska folket är”

5.1.5 Informant 5:

Hen tycker att det mesta har fungerat bra i början. Hen fick gå i skolan för att lära sig svenska

och komma in i det svenska samhället. Asylprocessen var ett hinder för informanten för att

Migrationsverket har drabbat hen på olika sätt, såsom väntan på beslut och krav för att få

permanent uppehållstillstånd. Informanten berättade att hen jobbade och bidragit till det svenska

samhället genom att jobba och engagera sig i olika aktiviteter i samhället. Hen uttryckte sig

såhär:

“Jag har inte varit en belastning på det svenska samhället, det är tvärtom att jag fick jobba trots

alla svårigheter som uppstod samtidigt. Jag jobbar och betalar skatt och lärde andra ungdomar

hur de ska göra för att få in dem i samhället. Jag flyttade från ett land där allt är olika jämfört

med den svenska samhället, jag kunde anpassa mig trots hinder har funnits, till exempel

rasismen och diskriminering. Migrationsverket var ett jobbigt moment i vårt liv, lång väntan på

beslut och otrevlig personal. Jag fick gå i skolan men det var inte mycket jag lärde mig för att

lärarna inte hade utbildning”
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Hen känner sig inkluderad i samhället på grund av arbetet och skolan. Hen tycker att det är

positivt att gå ut och upptäcka det svenska samhället. Ensamkommande barn har fått hjälp att

starta nya liv som de inte fick i sina hemländer. Hen uttrycker sig på det sättet:

“Det klart jag känner mig inkluderad i det svenska samhället eftersom jag jobbar och pluggar

och har skaffat körkort. Jag kom till ett nytt land och ett nytt språk men detta var inte ett hinder

för att anpassa mig till det nya samhället. Sålänge samhället har accepterat oss och hjälpt oss

på det sättet vi behövde så är vi nu en del av det fina svenska samhället. Det fanns brister i

många saker såsom boende men det var inte ett problem som påverkade mig utan det ett problem

för staten. Vad det svenska samhället kunde erbjuda bättre för att vi skulle integreras snabbare

är att de borde öppna platser där vi kunde lära känna svenskar”

5.2 samhällsrepresentanter för ungdomarna:

Samhällsrepresentanater är personer som jobbade med ensamkommande barn under 2015. De

som deltog i undersökningen hade olika roller vad gäller arbete med barnen. Det är en enhetschef

på ett HVB-hem, en politiker, en handledare för ensamkommande barn och en ungdomspedagog

som jobbade på ett HVB-hem.

5.2.1 Respondent 1:

Hen var kommunalråd och nämndordförande i en medelstor stad med ansvar för socialtjänst,

integration, vuxenutbildning och arbetsmarknad, inkluderade bland annat mottagandet av

ensamkommande barn.

Som tidigare nämndes i metodkapitel att hen fick besvara intervjufrågorna skriftligt på grund av

tidsbrist.

“Före 2015 var kommunens mottagande ett fåtal ensamkommande per år. 2015 var prognosen 32

individer. Utfallet var 258 ensamkommande”
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Grafik 1. Mottagna ensamkommande barn 2008-2017, i en medelstor stad.

Fotnot: Utöver mottagna anvisade barn var kommunen ankomstkommun för 79 ensamkommande unga 2015. Det

innebär att staden ansvarade för boende tillfälligt några dagar/veckor tills barnet anvisades annan kommun.

“När volymerna var låga kunde mottagandet göras enligt socialtjänstlagens generella

bestämmelser om placering för barn och unga i behov av vård och stöd. Det blev tydligt att

lagstiftningen inte var anpassad när antalet blev kraftigt högre. Ambitionerna för omsorg och

stöd behövde sänkas kraftigt. Det statliga stödet – en dygnsersättning – sänktes kraftigt och

hastigt sommaren 2015”

Hen skriver om att det fanns samhällsinitiativ som hjälpte till att ungdomarna kunde bli en del av

det svenska samhället. Det fanns dock för och nackdelar.

“Placeringar utanför staden hade både fördelar och nackdelar. Bland nackdelarna var att

ungdomarna ofta ville söka sig till staden och ibland fick problem med gles kollektivtrafik eller

liknande. Fördelarna var dock ett mer närvarande civilsamhälle. Ett HVB-hem boende i ett litet

samhälle är ett bra exempel, där lokalsamhället engagerade sig i ungdomarna på det HVB som

drivs av en privat aktör i byn. Där var den lokala idrottsföreningen och flera privatpersoner

djupt involverade”
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Respondent 1 berättar om att samhället var inte förberett att ta emot stora grupper samtidigt, och

hen uttrycker sig såhär:

“Det svenska samhället var i bred bemärkelse otillräckligt förberett för att ta emot så många

ensamkommande barn. Det är en enorm skillnad på 8-12 per år och över 250 på ett år. Det fanns

enskilda dagar under hösten 2015 när mottagandet var lika stort som under ett helt år

bara ett par år tidigare. Utvecklingen skapade praktiska och logistiska problem: var ska de bo?

Vad ska de äta? Var ska de gå i skolan? Vem ska betala? Hur mycket pengar har vi? Hur ska vi

bedöma deras behov av stöd? Och så vidare”

Hen skriver att det fanns organisationer som arbetade för att hjälpa ensamkommande barn att

integreras i samhället. Dock, kan ej bedöma eller mäta deras insatser. Hen skriver:

“Svårt att bedöma enskilda organisationers insatser”

Hen skriver om politiska beslut som påverkade ungdomarna, och att politiska beslut har sina

konsekvenser på olika sätt. Respondenten skriver följande:

“Politiska beslut får alltid konsekvenser. I grunden är den modell där barn får stöd av

socialtjänsten och inkluderas i ordinarie skola bra. Rapporter visar att exempelvis missbruk är

överrepresenterat bland ensamkommande. Det vittnar om att socialtjänsten och polisen inte

varit tillräckligt aktiv. Ett politiskt beslut som vi tog lokalt och som fick positiv effekt var sömlös

övergång mellan gymnasiet och vuxenutbildningen, inklusive undantag från åldersgränsen

(normalt 20 år) för ensamkommande som kom sent till Sverige. Det gjorde att

de kunde läsa inom vuxenutbildningen när de blev för gamla för att passa på gymnasiet”

Hen skriver om hur har det svenska samhället bemött ensamkommande barn och skriver

följande:
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“Samhället har bemött dem, men inte tillräckligt bra. Tydligheten om vad som är rätt och vad

som förväntas har varit otillräcklig. Det hade krävts högre krav kring skola och sysselsättning,

samt en mer ingripande socialtjänst eller andra myndigheter vid tecken på exempelvis

destruktivt beteende – liksom föräldrar skulle gjort om de inte var ensamkommande”

5.2.2 Respondent 2:

Hen var enhetschef i ett HVB-hem för ensamkommande barn. Hen berättar att det var olika från

den tiden 2015 och det är olika nu. Vissa tyckte att det var för stora grupper som kom hit och

vissa hade inga problem med ensamkommande barn. Hen säger såhär:

“Det var väldigt polariserat i samhället som jag tycker det är också idag. Många människor

tycker olika. Vissa tycker att ungdomarna ska få resurser för att möjliggöra för dem att komma

in i samhället och vissa tycker inte alls om dem. Vi hade ett möte med invånarna innan vi

startade boende för ensamkommande barn i ett litet samhälle. Vissa gick att diskutera med och

vissa var emot att få in främlingar i deras samhälle men boendet startades till slut”

Hen redogjorde i intervjun att det fanns samhällsinitiativ som ledde till bra integration av

ensamkommande barn och gav exempel på flera positiva initiativ. Hen berättade följande:

“Vårt boende låg på landsbygd och kyrkan hade ett stort initiativ. Kyrkan hjälpte till att barnen

fick hjälp med läxhjälp, även grannarna ville ställa upp för andra insatser av hjälp. När vi letade

efter sommarpraktik så var det många lokaler och bolag som tog emot våra ungdomar såsom

biltvätt, kapningar, pizzerior och många andra. Sen samtidigt fick vi kommentarer om att det inte

var bra och varför tog vi emot dessa barn osv. Men på det stora hela var det positivt”

Hen talade om att det svenska samhället inte var förberedd på alla sätt och vis. Hen uttryckt sig

på det sättet:
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“Samhället var totalt oförberedd att ta emot så många flyktingbarn. Det fanns inte tillräckligt

med behörig personal som kunde jobba med barnen. Många personal fick jobba med barnen

utan utbildning som ledde till att barnen inte fick kunskap som behövdes om det svenska

samhället. Även skolan var dåligt förberedd, det fanns inte tillräckligt med skolplatser, även på

skolorna fanns det inte utbildade personal som kunde hjälpa ungdomarna. Skolan är en

jätteviktigt plats där ungdomarna ska lära sig bland annat språk och hur det svenska samhället

uppbyggd. Baraker byggdes utanför gymnasieskolorna för att ensamkommande skulle börja läsa,

då blir utmärkande på det sättet att man känner sig utanför. Vilket är dålig för att få in

ungdomarna i samhället”

Hen berättade också om att det fanns olika organisationer som var ett verktyg för ungdomarna att

integreras i det svenska samhället. Enhetschefen lyfte fram nedanstående:

"Idrottsföreningar var en bra plats där ungdomarna kunde integreras bra. Många organisationer

var villiga att ta emot ensamkommande barn. Idrottssammanhang har fungerat väldigt bra,

eftersom ungdomarna fick hänga med svenska ungdomar och där lärde de sig mycket om det

svenska samhället och svenska traditioner”

Hen talade om hur politiken påverkat ungdomarna då och nu. Hen tycker att politiken hade

positiva beslut och negativa beslut som påverkade barnen. Hen berättade såhär:

“Nu är det tydligt att politiska beslut som fattas av nuvarande regering är negativa i stort mot

ensamkommande barn. Eftersom politiken har förändrats mycket sedan regeringsskiftet. Det är

Migrationsverket som var jobbigt med att man fick vänta på beslut två år och sedan fick man ett

avslag om sina asyl vilket var ett absurt. Man har skaffat sig ett liv, lärt sig språket och kommit

in i samhället och därefter skulle man lämna Sverige, detta var ett negativ både för vårt samhälle

och även den berörda asylsökande. Det är inte rimligt att Sverige har betalat stora summor och

det är slöseri med resurser och allas tid. Den borde vara bättre styrd. Det var många invånare

som var irriterade över detta också”

Hen berättar hur det svenska samhället har bemött ensamkommande barn och talat följande:
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“Det är svårt att veta hur medborgarna har bemött ungdomarna, det är både ja och nej. Om

samhället hade information om vad som händer och vilka är de som kommer till vårt land så

hade medborgarna en bild och varit mer positiva. Det finns goda människor som bemött dem bra

men samtidigt fanns det många som var emot dem på grund av dålig kunskap”

5.2.3 Respondent 3:

Hen var ungdomspedagog och jobbade på ett HVB-hem som hen startade med någon annan. Hen

berättar om utvecklingen av ensamkommande barn.

“Det har kommit många till Sverige under 2015 och särskilt ensamkommande barn. Men nu är

det betydligt färre på grund av rådande politiska beslut. Regering har begränsat antal

invandrare på grund av olika skäl såsom dålig hantering av tidigare regering av flyktingkrisen"

Hen talar om samhällsinitiativ som hjälpte till att ensamkommande kunde integreras delvis i

samhället.

“Idrotten var ett bra engagemang som hjälpte barnen att komma in i föreningslivet. Där kunde

de lära sig av svenska ungdomar hur man beter sig som svensk osv. Teater var också ett ställe

var bra där ungdomar lär sig mycket om den svenska historia. Det fanns rasism i samhället med

tanke på att samhället inte hade kunskap om vad som händer och ungdomarna hängde alltid i

stan vilket var inte typiskt svenska, och medborgarna fick dålig bild av barnen”

Hen nämner även att samhället inte var förberett för att ta emot stora grupper på detta vis.

“Samhället var inte förberett på denna flykningsvåg och hur man skulle hantera det överlag. Det

fanns brist på boende och personal som hade rätt kompetens. Att komma ensam hit och hamna

på ett HVB-hem var inte en bra lösning för att man behöver en familj som ensambarn”
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Vidare berättar respondent 1 om hur det svenska samhället har bemött ensamkommande barn.

Hen talade således:

“Det är svårt att bedöma hur barnen bemöts, men jag kan säga generellt att rasism finns, så det

är ingen hemlighet. Vi svenskar är väldigt individualistiska på det sättet och blyga, så det kan

fattas som om vi inte är villiga att ta emot barnen, vilket är dåligt av samhället att vi inte tänkt

på att sprida kunskap om hur svenska medborgare är”

5.2.4 Respondent 4:

Hen är en handledare för ensamkommande barn. De hänvisar barn till hur de kan lösa olika

problem som kan vara ett brev från en myndighet som barnen själv inte förstår hur de ska gå

tillväga.

Hen nämner att utvecklingen har varit delvis bra.

Hen berättar att i början var det många som kom hit och då fanns det inte tillräckligt med

boplatser och då var vi tvungna att hyra rum på hotellet. Men nu är det betydligt mindre

eftersom det är färre antal som söker asyl jämfört med 2015”

Vidare berättar respondenten om att samhället har inte varit förberett att ta emot så många men

att det hanterades på bästa sätt. Hen uttryckte sig såhär:

"Det fanns brister på skolplatser, sjukvård och tandvård. Även Migrationsverket hade stora

långa väntetider på grund av stora grupper som kom samtidigt. Kyrkor har varit på många

platser i landet, ett ställe där ungdomarna fick komma dit och lära sig både svenska och även om

hur det svenska samhället fungerar. Det har fungerat bra för dem som ville lära sig och hade

eftersträvan. Vi hade föreningar som hjälpte till att förkara om sexuella övergrep, jag menar att

de osm kommer hit visste att sex handlade bara om samlag men de fick hjälp med att förstå att

det handlar om relationer och kärlek också utifrån svensk kontext”
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Respondenten berättar om hur det svenska samhället har bemött barnen. Hen uttryckt sig på det

sättet:

“Det har varit en extrem våg över hela Europa, och det har påverkat samhället i sig. Det fanns

många som accepterade ensamkommande och hjälpte till. Men jag skulle säga att det var väldigt

polariserat. Barnen blev kallade för skäggbarn, och att de inte är ungdomar utan de är vuxna

män. Det fanns både de som hade en vilja att ta emot och det fanns de som hade öppna hjärtan”

Hen lyfter fram olika saker som att ungdomarna som är nya i Sverige inte visste hur det svenska

samhället fungerar. Hen nämnde att det inte fanns tillräckligt med kunskap för att ge barnen en

helhetsbild om hur det svenska samhället är uppbyggt.

6. Analys:

I detta avsnitt kommer det att analyseras insamlad data av samhällsresenstanter och

ensamkommande barn som deltog i studien utifrån teoretiska utgångspunkter. Social integration,

inkludering och exkludering är teoretiska ramverk som kommer att appliceras på insamlade

data. Tidigare forskning kommer också att vara ett stöd för analysen.

6.1 Social integration utifrån ungdomar:

Som tidigare konstaterat att social integration betonar vikten om att individerna har det lätt att

anpassa sig till den nya miljön. Det finns olika samhällsengagemang som gör att ungdomarna

integrerar sig i samhället (Wilfred, 2015).

Studiens resultat visar att ensamkommande barn 2015 möter olika hinder för att komma in i det

svenska samhället. Informanterna nämnde att det finns hinder, dock var det inte ett hinder som

gjorde att de inte kunde kämpa för att integreras i samhället samt bidrar till det svenska

samhället. Informanterna 1, 2 och 3 som är ensamkommande barn berättade att de kunde anpassa

sig till det nya samhället genom att gå i skolan, jobba och att vara aktiva inom olika

samhällsengagemang.
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Informant 2 nämnde att hon hade dåliga erfarenheter av att integrera sig i samhället, på grund av

brist på resurser i skolorna. Hon nämner att det inte fanns utbildade lärare som skulle lära dem

svenska, vilket ledde till att hon talar dålig svenska. Det hade varit enklare för ungdomarna att

komma in och bidra till det svenska samhället på olika sätt, om det hade funnits tillräckligt med

stöd av offentliga myndigheter. Migrationsverkets långa väntetider ledde till negativa

konsekvenser för dessa ungdomar. Informant 3 berättar om att Migrationsverket har varit ett

hinder för att hen fick vänta länge på sitt beslut. Dock lyckades informant 3 att integrera sig i

samhället på ett annat sätt medan hen väntade på beslut. Ungdomarna känner sig inte välkomna i

landet på grund av deras ursprung. Som informant 2 har berättat att hen känner sig inte

välkommen i samhället för att hen bär en slöja, och att svenska människor har fördomar kring

flickor och kvinnor med slöja. Informant 5 berättade att hen kunde integreras i samhället trots att

det fanns hinder som rasism och diskriminerng. Hen jobbade och pluggade samtidigt och deltog i

olika föreningar som Röda Korset, för att hjälpa andra nyanlända att anpassa sig och lära sig det

svenska språket. Enligt social integrationsteori har unga individer lätt att anpassa sig till nya

miljöer. Detta stämmer överens med studiens teori att ensamkommande barn kan uppnå

framgång och integreras i ett nytt samhälle trots att det har funnits olika hinder för varje individ.

6.2 Inkludering och exludering utifrån ungdomar:

Som tidigare förklarat att inkludering och exludering handlar om att vissa grupper exluderas i

samhället och vissa inkluderas. Inkludering betonar vikten om att individer kan delta i samhällets

sociala system utan att bli pekade efter sina ursprung eller hudfärg. Exludering betonar vikten att

vissa grupper blir exluderade och hamnar i utanförskap på grund av olika samhällsproblem(Johill

2012, s.38).

De flesta ensamkommande som deltog i studien kände en samhörighet till det nya kontexten.

Ungdomarna kände sig inkluderade i det svenska samhället på grund av olika skäl. Idrott, skolan,

arbeten och vänskap har varit en avgörande faktor för dessa unga individer att känna sig en del

av det svenska samhället. En av intervjupersonerna kände sig en viss mån av exludering på grund

av synen som svenska medborgare har på tjejer med slöja. Informant 2 känner sig inkluderad i
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det svenska samhället genom sitt arbete och idrott, dock inte från det lokala samhället. Eftersom

svenska invånarna har en förändrad syn på tjejer som bär slöja, kommer det att skapa problem

för tjejerna som bär slöja i framtiden. Problemen kommer att vara följande, svårt att få ett nytt

jobb och påverka det svenska samhället på ett annat sätt.

Informant 2 nämner att det lokala samhället har inte visat att hen är välkommen. Exempelvis när

hen berättade att hen går ut och medborgarna visar ett tecken på att hen är muslim och passar inte

i det svenska samhället. Vidare berättar hen att samhället är delat på ett sätt. Hen menar att

svenskarna för sig och de med utländskbakgrund är för sig. Hen nämner att de är inkluderade i

samhället, trots att olika hinder som existerar. Vidare nämner informant 1 också att det är svårt

att umgås med svenska invånare i samma ålder, eftersom deras sätt att leva är annorlunda menar

informant 1. Vilket är samma problem som informant 2 delade med sig. Informant 1 menar att

hen är tacksam för att hen fick möjligheter att studera och jobba i det nya samhället. Dock,

menar hen att det är svårt att skapa relationer med svenska ungdomar. Trots att det lokala

samhället har inte visat en vilja att ta emot ensamkommande barn, har ungdomarna känt sig

inkluderade i samhället genom olika sociala system i samhället.

Informanterna 3, 4 och 5 känner sig inkluderade i det svenska samhället. Som informant 3

nämner att hen blev mer öppen och kan uttrycka sig fritt, vilket hen inte kunde göra i sitt

hemland. Detta är ett tecken som visar att det svenska samhället har gett hen en positiv påverkan.

Det kan också innebära att informant 3 känner sig en del av det svenska samhället för att hen

känner sig fri med att uttrycka sig fritt. Vilket är en anledning bakom att informant 3 känner sig

inkluderad i det nya samhället. Som Johill tidigare nämnt så känner sig individer inkluderade i

olika sociala system i samhället vilket kan det leda till att individen påverkas positivt av sin

omgivning (Johill 2012, s.49).

6.3 samhällsrepresentanter för ungdomarna:

Respondenterna som deltog i studien är från olika samhällsengagemang. De berättade om hur

mottagandet av ungdomarna har varit och det inte fanns tillräckligt med resurser för att hjälpa
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barnen att bli en del av det svenska samhället. Respondenterna konstaterade att samhället i stort

inte var förberett att ta emot stora antal ensamkommande barn vid samma tillfälle.

Respondenterna nämnde att samhället gjorde sitt bästa för att hantera situationen på ett gynnsamt

sätt. Dock menar de att det fanns olika samhällsinitiativ som hjälpte till att ungdomarna har

integrerat sig. Samhällsinitiativ var kyrkor, idrott och skolor.

Respondent 1 nämnde att ungdomarna som levde i ett HVB-hem i ett litet samhälle har fått hjälp

från samhället. Hen menar att kyrkan har varit ett ställe där de fick hjälp med läxhjälp och

idrottsföreningar som hjälpte barnen att integreras i samhället. Vidare skriver hen att samhället

inte var förberett att ta emot stora grupper av flyktingar vid samma tillfälle. Hen menar hur dessa

individer ska inkluderas i samhället, var ska de bo, vem ska betala och hur ska de lära sig.

Respondent 1 skriver också att samhället inte har bemött ensamkommande barn tillräckligt bra.

Vidare menar hen att det hade behövts högre kvar på skolan och sysselsättningen. Hen nämner

att politiken har alltid konsekvenser. Detta kan innebära att det har funnits positiva och negativa

påverkan på ungdomarna. Som nämnts under tidigare forskning, skrevs det från vänsterpartiet att

ensamkommande barn har drabbats negativt på grund av politiska beslut (Vänsterpartiet, 2023).

Respondenterna har talat om att det fanns nack- och fördelar med ensamkommande barn. Enligt

respondenterna har nackdelarna varit olika, till exempel att flera ungdomar anlände till Sverige

vid samma tillfälle. Vilket ledde till att brister uppstod inom flera sociala system i samhället.

Som respondent 2 pratade under intervjun att det inte fanns tillräckligt med skolplatser, svårt att

hitta boende och utbildade personal. Respondent 2 har nämnt också att statliga myndigheter som

Migrationsverket har varit en nackdel för ensamkommande barn. Ungdomarna fick vänta på

beslut under två år ungefär och därefter fick de avslag. Detta är slöseri med tid och pengar för

både samhället och ungdomarna. Däremot har det funnits fördelar också med att ta emot

ensamkommande. Enligt respondent 2 har barnen påverkat samhället genom att integrera sig och

jobba inom olika yrken. Vidare nämner respondent 2 att invånarna har bemött barnen på olika

sätt. Medborgarna som inte hade en vilja att ta emot barnen, hade en dålig bild av vilka som

kommer in i samhället. Därför har flera medborgare i samhället dålig syn på ensamkommande

barn.
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Respondent 3 och 4 har lyft fram också att det fanns brister på utbildade personal, lediga bänkar i

skolorna och brist på bostad. En viktig påstående som respondent 4 har redogjort under intervjun

är att svenska medborgare är blyga. Vilket kan uppfattas som rasism av nyanlända. Flera

ensamkommande som deltog i studien har beskrivit att det är svårt att skaffa sig svenska vänner,

och att svenska ungdomar är icke-sociala. Det kan tolkas som att ensamkommande missförstår

hur svenska människor fungerar. Trots alla utmaningar har ensamkommande barn som deltog i

uppsatsen uppnått framgångsrika steg på kort tid i Sverige. Ungdomarna har varit med om flera

motgångar under tiden, som dålig integrationsprocess, brist på att få kunskap om det nya

samhället, och dålig hantering av myndigheter som Migrationsverket.

6.4 Sammanfattning av analys:

Ungdomarnas erfarenheter av integrationen och inkludering i det svenska samhället hade för-

och nackdelar. Det har funnits utmaningar för ungdomarna att integreras i samhället, till exempel

att vissa ensamkommande kände sig icke välkomna på grund av sina slöjor. Dock har

ungdomarna som deltog i studien visat ett positivt tecken mot det svenska samhället, trots deras

negativa erfarenheter. De har påverkat och bidragit till det svenska samhället genom att jobba,

betala skatt och att vara aktiva i samhällets sociala system. Samhället har påverkat ungdomarna

positivt och negativt. Vissa ungdomar hade inte frihet i sina hemländer till skillnad från friheten i

Sverige där de kunde uttrycka sina åsikter fritt. Vilket innebär att det svenska samhället har

påverkat dessa unga individer positivt. Däremot har samhället påverkat vissa negativt också.

Som tidigare nämnts så har Migrationsverket drabbat fler ungdomar och förhindrat deras

integration samt deras bidrag till det svenska samhället.

Samhällsrepresentanter för ungdomarna har också lyft fram samma brister som ungdomarna

pratade om under intervjuerna. Enligt respondenterna så hade samhället inte beredskap för att ta

emot flera ungdomar på en och samma gång. Svenska medborgarna hade inte en idé om vilka

som kommer in i landet, vilket ledde till missförstånd från invånarna. Befolkningen hade inte en
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vilja att ta emot barnen för att de inte hade kunskap om dem enligt samhälletsrepresentanter.

Respondenterna av samhällets sida har beskrivit att fler inte hittade bostad, ledig skolplats och

andra samhällsengagemang. Samtidigt har de beskrivit att det fanns fler organisationer i

samhället som var villiga att hjälpa till och erbjuda barnen sommarjobb, språkhjälp och kunskap

om det svenska samhället. En väsentlig punkt som kan leda till missförstånd är att svenskar är

blyga som respondent 4 har lyft fram. De ensamkommande ungdomarna är nya i det svenska

samhället och det är svårt för dem att veta hur det svenska människor är, vilket uppfattas som

rasism av ungdomarna.

I hänsyn till analysen som gjordes så går det att konstatera att de hinder som de ensamkommande

har fått överkomma, inte lyckats förhindra dem med deras integration i samhället. Trots alla

hinder som barnen hade framför sig, kunde de uppnå framgångsrika steg. De bidrog till det

svenska samhället och det svenska samhället har påverkat dem både positivt och negativt.

7. Slutsats:

Denna undersökning syftar till att ta reda på hur ensamkommande barn har påverkat eller

bidragit till det svenska samhället 2015. Även hur har ungdomarna påverkats av det svenska

samhällets mottagande 2015. Studien genomfördes med intervjuer som var semi-strukturerade,

där författaren intervjuade både ensamkommande barn och individer som arbetade med dessa

barn. Den har undersökt om ensamkommande barn flera gånger och tidigare forskning har

undersökt olika aspekter. Dock har det saknats en del forskning om hur ensamkommande barn

har bidragit till det svenska samhället av ungdomarna som kom till Sverige 2015. Det behövdes

närmare kontakt med ensamkommande barn för att kunna få bättre förståelse för hur deras

erfarenheter såg ut. Det är nödvändigt att ta reda på vad ensamkommande barn själv har gått

igenom för att kunna veta vilka brister som existerar, och vad som krävs för att förbättra

integrationen samt inkludering i samhället. Denna studie har bidragit till att utöka kunskapen

kring ensamkommande barns behov för att underlätta integrationen och underlätta för unga

individer att komma in i det svenska samhället.
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Ensamkommande barns resultat visar att de har integrerats i samhället genom olika sociala

system som idrott, skola och arbete. De har kommit in i samhället trots flera motgångar som

uppstod under tiden. SCB (2023) har rapporterat att 8 av 10 ensamkommande barn från 2015 har

egen försörjning och är sysselsatta. De flesta jobbar inom vården och har egen inkomst och

bidrar till det svenska samhället (SCB 2023).

Det finns flera brister som upptäcktes under undersökningen. Svenskarnas blyghet som uppfattas

som rasism av ensamkommande barn och dålig kunskap om ungdomarna som kom 2015 i det

svenska samhället. Även svenskarnas syn på tjejer med slöja som är nedsatt syn som respondent

1 beskrev under intervjun. Det fanns flera åtgärder som ensamkommande nämnde som skulle

leda till betydligt bättre integration och inkludering. Åtgärderna som skulle hjälpa till att barnen

skulle vara mer inkluderade samt integrerade är att erbjuda mer språkhjälp, platser där svenska

ungdomar och ensamkommande kan lära känna varandra, effektivare beslutsfattande av

Migrationsverket, tillgång till utbildade personal och vistelse lösningar. Ungdomarna har tyckt

att det hade varit betydligt lättare att komma in i samhället samt bidra till det svenska samhället

om dessa brister inte hade existerat.

Svenska samhällets mottagande har varit enormt polariserad och det har påverkat ungdomarna på

ett positivt och negativt sätt. Det har varit problematiskt för ensamkommande att skapa nya

relationer på grund av att svenskarna är icke-sociala enligt ensamkommande barn och blyga

enligt samhällets representanter. Ungdomarna hade ett problem med att förstå hur det svenska

samhället är uppbyggt, vilket ledde till flera missförstånd inom olika sammanhang. Som tidigare

nämnts under resultatet av samhällets representanter att barnen hade dålig kunskap om flera

saker om det svenska samhället som att bygga nya relationer i det nya samhället. Däremot har

det funnits flera som har varit villiga att hjälpa barnen på olika sätt. Kyrkorna var ett ställe där

barnen fick hjälp med flera saker som respondenterna av samhällets representanter beskrev under

intervjuerna.

Utvecklingen har gjort stora förändringar vad gäller ensamkommande barn sedan 2015. Politiken

har förändrats också sedan 2015 enligt respondenterna. Det kommer betydligt färre ungdomar
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jämfört med senaste fem åren. Enligt respondenterna har det blivit färre antal barn på grund av

den nya regeringen som vill att ungdomar som redan finns i landet ska kunna etablera sig.

Ungdomarna som deltog i studien var tacksamma för det svenska samhället som tog emot dem.

De har beskrivit att det svenska samhället har erbjudit dem stora möjligheter som utbildning,

jobb och frihet. Att jobba, betala skatt och påverka i Sverige är något de är stolta över. Vidare har

de beskrivit att deskrimineirg och rasism finns överallt samt att det alltid finns goda människor

som vill hjälpa till och har goda hjärtan.

7.1 Vidare forskning:

Denna studie har fokuserat på ensamkommande barn 2015, hur har barnen påverkat eller bidragit

till det svenska samhället samt hur har samhällets mottagande påverkat dessa barn. I detta fall

genomfördes denna studie genom kvalitativa semi-strukturerade intervjuer. Med teoretiska

utgångspunkter som är social integration, inkludering och exkludering. Studien hade en

huvudgrupp och det är ensamkommande barn som kom 2015. Uppsatsen har fokuserat på

ungdomarnas erfarenheter av integrationen och hur de har påverkat det svenska samhället.

Vad gäller fortsatt forskning om denna studie, kan det vara intressant att undersöka hur ser

höger-partier som Sverigedemokraterna på ensamkommande barn 2015, samt deras syn på hur

dessa barn har påverkat Sverige. Ett ytterligare alternativ kan vara intressant också är att

undersöka och jämföra SDs politik gentemot ensamkommande barn med Socialdemokraternas

politik gentemot ungdomarna 2015. Det finns möjlighet att ersätta och använda andra teoretiska

ramverk för att göra en liknande studie. Teorier som är lämpliga att använda är intersektionalitet

och marginalisering.

Val av metod och material har redan diskuterats ovan, dock går det att ändra på det en del. Till

exempel, kan kommande studier som handlar om liknande forskning inkludera mer uttal av

berörda politiker och jämföra deras uttalanden. Författaren skulle kunna intervjua respondenter
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genom ändamålsurval. Genom ändamålsurval kan författaren veta vilka som kommer att

intervjuas och få in specifika och detaljerade svar.
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Bilagor:

Samtycke till informanterna:
Hej! Mitt namn är Mustafa Alsmail.
jag är en student på Linneuniversitetet. Jag går på statsvetenskapsprogram och skriver en uppsats
om samhällets mottagandet av ensamkommande flyktingbarn. Först vill jag tacka dig för att du
valde att delta i mitt forskningsprojekt.

Min undersökning handlar om ensamkommande barn som kom 2015 till Sverige. Där vill jag
forska om hur ensamkommande barn bidragit/påverkat det svenska samhället och även hur
samhället påverkat dem, negativ eller positiv påverkan. Jag är intresserad av detta ämne på grund
av att jag också har varit en del av dessa ungdomar som kom 2015, vissa har lyckats och vissa
har misslyckats. Det som gör att ämnet är spännande är att se vad som ligger bakom lyckandet
och misslyckandet.

Intervjun tar mellan 30-50 minuter. Jag kommer att spela in intervjun(röst) för att bearbeta och
fånga alla detaljer, om det är okej för dig. Intervjun kommer att behandlas konfidentiellt och din
identitet kommer inte att avslöjas i uppsatsen. Ljudinspelningar kommer att förstöras efter
uppsatsskrivandet. Din deltagande är frivillig i projektet och även du kan avbryta när som helst.
Du behöver inte att uppge varför du vill avbryta. Om du är intresserad av att läsa uppsatsen
senare så kommer den att läggas upp på Diva-portalen. Om du önskar ha en kopia av den så får
du jättegärna kontakta mig då kan jag skicka en kopia om det önskas.

Har du funderingar så kan jag jättegärna svara på frågor. Återigen är din deltagande frivillig och
att du kommer att vara konfidentiell under hela processen. Jag är den enda person som kommer
att ha tillgång till den information som du har delat med mig, och även att allt kommer att
raderas efter uppsatsskrivandet. Slutligen vill jag tacka dig igen för din deltagande.

Författare: Mustafa Alsmail. Handledaren: Evelina Möllenborg
Mail: Ma226ne@student.lnu.se Mail: evelina.mollenborg@lnu.se
Tel nr: 0739-03 52 90 Tel nr: 0470-76 78 76
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Intervjufrågorna:

Intervjufrågorna till ensamkommande barn 2015:
Uppvärmningsfrågor:

1- Hur gammal är du?
2- Hur identifierar du dig som person?
3- Vilken sysselsättning har du?
4- Vad gör du på fritiden?
5- När kom du till Sverige?

Huvudfrågorna:
6- Kan du berätta om dina erfarenheter som ensamkommande barn i Sverige 2015?

- Vad fungerade bra? Vad fungerade mindre bra?.

7- Vad innebär begreppet integration för dig, hur har utbildning påverkat din integration i det
svenska samhället? Hur har det svenska samhället påverkat din integration?

8- Känner du att du har bidragit/påverkat det svenska samhället på något sätt? Hur?

9- Vilka bekymmer mötte du för att integreras i samhället?

10- Hur har din asylprocess varit, och hur lång tid fick du vänta på beslut? Har väntan på besked
från Migrationsverket varit ett hinder att komma in i samhället på något sätt?

11- Känner du att du är inkluderad i samhället? om ja på vilket sätt, om nej varför?

12- Hur har du anpassat dig till den nya kulturen och det nya språket?

13-Har du varit med om specifika händelser som gjorde att du integrerade dig mer i det svenska
samhället? Eller har du mött hinder, diskriminerig eller rasism sedan din ankomst?

14- Fanns det några aspekter utifrån ditt perspektiv som samhället kunde erbjuda till dig som
ensamkommande barn för att underlätta ditt bidrag till samhället?
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Frågor till personer från samhället:

1- Vad var din roll i samhället?

2- Hur har offentliga mottagandet för unga individer som kom 2015 utvecklats och förändrats
sedan 2015?

3- Finns det positiva exempel på samhällsinitiativ som ledde till bra integration av
ensamkommande barn?. Något negativt?

4- Finns det några situationer där det svenska samhället har varit otillräckligt förberett av att få
ensamkommande barn in i samhället? Vad skulle kunnat göras bättre?

5- Har det funnits olika organisationer som arbetade för att ge stöd och hjälp till ungdomarna att
integreras i samhället? Vilka har fungerat bra respektive mindre bra?

6- Fanns det eller finns det utmaningar med politiska beslut som påverkar ensamkommande barn,
hur har politiken varit överlag gällande ensamkommande barn? Vad har fått positiv respektive
negativ påverkan?.

7- Hur har det svenska samhället bemött ensamkommande barn?
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